湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2021〕352 号

关于公布 2021年湖南省教育厅科学研究

项目立项结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于组织开展2021年湖南省教育厅科学研究项目申报

的通知》要求，按照“学校推荐、限额申报、择优立项”的原则，经

个人申报、学校推荐、省教育厅组织专家评审，2021年立项的湖南省

教育厅科学研究项目共计3226项，其中重点项目623项，青年项目946

项，一般项目1667项。现将立项名单予以公布（详见附件）。

请各高校认真落实《湖南省教育厅科学研究项目管理办法》

要求，严格加强项目管理，确保项目质量，统筹高校“双一流”

建设省级专项资金、自有资金及其他渠道资金，足额保障立项科

研项目的经费。

附件：2021年度湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

湖南省教育厅

2021 年 12 月 15 日

 - 1 -

湖南省卫生和计划生育委员会文件

湘卫科教发〔2015〕1 号

湖南省卫生计生委
关于下达 2015 年度科研计划课题项目的通知

各市州卫生局，委直属和联系单位：

    经各地推荐和专家评审，我委确认 2015 年度科研计划课题

项目共 276 项（见附件），其中重点课题（A 类）6 项，我委资

助课题经费 5 万元/项；一般课题（B 类）186 项，我委资助 1 万

元/项；指导课题（C 类）84 项，由各单位给予经费资助。

    各地各单位要按照《湖南省医药卫生科学技术研究项目管理

办法》的规定，对照项目合同约定的内容，切实加强课题管理，

跟踪研究进展，做好课题执行情况中期检查和结题验收工作。课

题依托单位要为课题组提供科研条件，引导 A 类课题组主动联

合所在单位的重大疾病研究中心开展联合科研攻关；按照有关规

 - 2 -

定给予资金保障，对我委立项资助的课题，单位配套经费比例不

低于 1：1，保证课题研究工作的正常开展。

附件：湖南省卫生计生委 2015 年度科研计划课题项目

湖南省卫生计生委

2015 年 3 月 23 日

（信息公开形式：主动公开）

附件

课题编号 课题类型 课题名称 申报单位 负责人 研究起止时间

B2015-79
B 亚低温对兔心肺复苏脑保护机制的代谢组学研究 湖南省人民医院 祝益民 2015.6-2017.6

B2015-80
B

毛囊干细胞移植补充种子细胞治疗兔耳增生性瘢
痕的实验研究

湖南省人民医院 谭  军 2014.6-2015.6

B2015-81
B

活性维生素D3对腹膜透析患者炎性细胞因子的影
响

湖南省人民医院 刘抗寒 2015.1-2016.12

B2015-82
B 旋前足（扁平足）与生长痛的相关性研究 湖南省人民医院 文  捷 2014.11-2016.12

B2015-83
B

湖南省部分地区慢性心力衰竭再入院率及相关的
影响因素调查

湖南省人民医院 郭  莹 2015.1-2016.12

B2015-84
B CAI促Annexin A4膜浆转位的分子机制研究 湖南省人民医院 彭  娅 2015.1-2016.12

B2015-85
B

研究Smad7基因单核苷酸多态性与胆管癌发生风险
和预后的关系

湖南省人民医院 周力学 2014.12-2015.12

B2015-86
B 多孔钛铌合金骨整合性的实验研究 湖南省人民医院 翁晓军 2015.1-2016.12

C2015-39
C

纯化的肝癌组织和癌旁肝组织差异miRNA及其功能
研究

湖南省人民医院 李艳春 2015.1-2018.1

B2015-87
B

振动排痰联合纤支镜肺泡灌洗治疗在重症肺炎患
者应用的临床研究

湖南省人民医院 石泽亚 2015.1-2016.12

湖南省卫生计生委2015年度科研计划课题项目

C2015-40
C TCF4基因剪接异构体在宫颈癌中表达及功能研究 湖南省人民医院 邓  利 2015.1-2017.1

C2015-41
C

ERAS优化设计方案在肝切除手术中应用的临床研
究

湖南省人民医院 段小辉 2015.1-2017.1

B2015-88
B

血管生成素-1（Ang-1）在瘢痕萎缩成熟过程中的
表达及其作用研究

湖南省人民医院 李高峰 2015.6-2017.6

B2015-89
B

目标导向的ERAS麻醉管理策略在胰十二指肠切除
术中的应用

湖南省人民医院 魏  来 2015.1-2016.12

B2015-90
B

急性白血病患者医院感染危险因素及护理干预效
果研究

湖南省人民医院 李  芳 2015.1-2017.1

B2015-91
B

延伸护理对胃底静脉曲张组织胶注射术后再出血
的作用研究

湖南省人民医院 蔡  华 2014.10-2016.1

B2015-92
B 超声在类风湿关节炎早期诊断中的应用研究 湖南省人民医院 陈红天 2015.1-2017.1

B2015-93
B 高表达Beclin-1在结肠癌发生中的机制探讨 湖南省人民医院 陈志鸿 2015.1-2017.12

湖南省卫生计生委办公室                 2015 年 3 月 23 日印发

校对：黄睿

	80372-Grant application form(s)
	湖南省卫生计生委关于公布2015年度科研

	Sheet1